
Další účastnice řízení: Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské 
unie (Frontex) (zástupci: S. Vuorensola a H. Caniard, zmocněnci, ve spolupráci s A. Duron a D. Waelbroeck, advokáti)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie ze dne 9. října 2013, 
Wahlström v. Frontex (F-116/12, Sb. VS, EU:F:2013:143) a směřující ke zrušení tohoto rozsudku.

Výrok

1) Rozsudek Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (třetího senátu) ze dne 9. října 2013, Wahlström v. Frontex (F-116/12, Sb. VS, 
EU:F:2013:143), se zrušuje v části, v níž Soud pro veřejnou službu zamítl druhou a třetí část druhého žalobního důvodu na určení 
neplatnosti, jenž byl vznesen v prvním stupni, jakož i návrh na náhradu škody.

2) Kasační opravný prostředek se ve zbývající části zamítá.

3) Posudek o vývoji služebního postupu za rok 2010 K. Wahlströma se zrušuje.

4) Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie (Frontex) se ukládá platba 
náhrady škody ve výši 2 000 eur ve prospěch K. Wahlströma.

5) Frontex se ukládá náhrada veškerých nákladů řízení v tomto stupni a rovněž veškerých nákladů řízení před Soudem pro veřejnou 
službu.

(1) Úř. věst. C 52, 22. 2. 2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2015 – Federación Nacional de Cafeteros de Colombia v. OHIM – 
Accelerate (COLOMBIANO COFFEE HOUSE)

(Věc T-359/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Obrazová ochranná známka 
Společenství COLOMBIANO COFFEE HOUSE — Starší chráněné zeměpisné označení původu Café de 
Colombia — Články 13 a 14 nařízení (ES) č. 510/2006 — Relativní důvod pro zamítnutí — Článek 8 

odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009“

(2015/C 371/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Federación Nacional de Cafeteros de Colombia (Bogotá, Kolumbie) (zástupci: A. Pomares Caballero a M. Pomares 
Caballero, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: O. Mondéjar Ortuño, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: Accelerate s.a.l. (Beirut, Libanon)

C 371/24 CS Úřední věstník Evropské unie 9.11.2015



Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu OHIM ze dne 27. března 2014 (věc R 1200/2013-5) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi Federación Nacional de Cafeteros de Colombia a společností Accelerate s.a.l.

Výrok

1. Rozhodnutí pátého odvolacího senátu Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 
27. března 2014 (věc R 1200/2013-5) se zrušuje v rozsahu, v němž zamítlo návrh na prohlášení neplatnosti.

2. OHIM ponese vlastní náklady řízení, jakož i náklady řízení vynaložené Federación Nacional de Cafeteros de Colombia.

(1) Úř. věst. C 253, 4.8.2014.

Žaloba podaná dne 20. srpna 2015 – KV v. EACEA

(Věc T-484/15)

(2015/C 371/28)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: KV (Atény, Řecko) (zástupce: S. Pappas, advokát)

Žalovaná: Výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí vedoucího oddělení Výkonné agentury pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální EACEA/MH/OG/ 
OKRAPF15D013150 o financování smlouvy č. 519177-LLP-1-2011-1-GR-KA3-KA3NW ohledně projektu „Projekt na 
usnadnění a podporu digitální kompetence pomocí dobrovolníků“,

— uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející ze zjevně nesprávného posouzení.

— Napadené rozhodnutí trpí vadou spočívající ve zjevně nesprávném posouzení při rozlišování mezi „běžnou“ 
a „dodatečnou“ službou poskytovanou partnery/společníky žalobkyně v rámci předmětného projektu, neboť EACEA 
zjevně přehlédla povahu služeb poskytovaných partnery, jasnou vůli valné hromady žalobkyně takové služby řešit 
a regulovat, protože je považovala za zvláštní kategorii nespadající pod ustanovení stanov, a skutečnost, že služby 
poskytované partnery v rámci předmětného projektu splňovaly veškeré požadavky shora uvedeného rozhodnutí 
valné hromady.

9.11.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 371/25


